

## Vedlegg 3

Veidnes 19. april 2019



*Veidnes hytteforening  
C/o Wiggo Saasen  
Tlf: 977 21 702  
E-mail: wiggo.saasen@hotmail.com  
Adresse: Silfarveien 7, 9700 Lakselv  
Kontonummer i DNB: 1503 34 48985  
Organisasjonsnummer i Brønnøysundregisteret: 911 663 996*

Til  
Porsanger kommune

### **Forslag til endring og ny trase til arbeidet med å fastsette skuterløyper etter nytt regelverk.**

Veidnes hytteforening viser til løypekartet datert 22.3.2019 og spesielt til den foreslåtte løype 4. I 2015 ble den omtalt som:

*«Fra parkeringsplass Veidnes til løype 6 (Prestevannet/Duolbajavri)*

*Begrunnelse: Nytt forslag fra utvalget på bakgrunn av flere innspill på løype i området. Foreslåtte trase innebærer kortere strekning enn innkomne forslag. Miljømessige hensyn.»*

(Det er feil å begrunne med miljømessige hensyn – det motsatte er tilfelle da resultatet blir en stygg, oppkjørt barmark i april/mai. Den oppkjørte skråningen vil være godt synlig fra E-6.)

Videre vises til Arkivark 2011/2550-2. Arkiv K01. Saksbehandler Henry Olsen. Dato 16.01.2012.

*«Rådmannens innstilling følges.»*

Fra gammelt av går det en kjerrevei fra parkeringsplassen på Veidnes og oppover Veidnesdalen til kjerreveien møter kraftlinjen som krysser dalen. Der dreier kjerreveien mot Seibetjavre. Langs denne kjerreveien og videre oppover langs Voulmasjokka har det gått snøskuterløype over til Hundvann vest for Ytre Billefjord helt fra snøskuterløyper ble opprettet i Finnmark. Traseen ble også benyttet til snøskuterkjøring før det ble opprettet løyper. Årsaken til dette er at dalen egner seg godt både til snøskuterkjøring og til skigåing. De som har gått på ski har stort sett gått i snøskuterløypen. Mange av medlemmene i Veidnes hytteforening har funnet seg til rette på Veidnes ikke minst på grunn av disse mulighetene og ble mildt sagt overrasket da snøskuterløypen ble endret slik at den gikk fra en privat vei på Kistrand med liten parkeringsmulighet. Hensynet til de som har benyttet parkeringsplassen på Veidnes som utgangspunkt for ski- og skuter-turer, og til medlemmene i Veidnes hytteforening, er uteglemt!

Gleden var stor i Veidnes hytteforening da vi i 2013 fikk dispensasjon til å kjøre opp dalen igjen. Snøskutere og skiløpere tok hensyn til hverandre og løyper ble kjørt opp for begge parter av hytteforeningen. Det eneste skåret i gleden var at vi måtte kjøre flere mil ekstra over 7-vannene og Fransvann for å komme til Hundvann og Holmevann som er de stedene vi kjører til.

Skuffelsen ble tilsvarende stor da vi fikk lese forslaget til endring av snøskuterløypene, første gang i 2015. Når skuterløypen legges i bratthenget i dalsiden ved parkeringsplassen er den ikke

kjørbar for familier med skuter og slede. Det er i tillegg det området som først blir bart når sola begynner å varme. Traseen har bare vært benyttet av reingjeterne som har sendt reinflokken sin ned bratthengenget i begynnelsen av mai. Ellers er det bare skutere uten slede som har kjørt opp «for å vise seg». Dette er ikke en trase for bestemor med barnebarn ved siden av seg i sleden for å bruke klar tekst – og dermed ikke en trase som vil være til glede



for Veidnes hytteforening. Dette forslaget vitner om at man ikke er kjent i området – bare på kartet. Fotoet ovenfor viser scooteren til en reingjeter som kjørte ned den foreslåtte løype 4. Løypen er ikke helt enkel sa han.

Vi leser med anerkjennelse at det skal tas miljømessige hensyn. Det er et syn som vi fullt ut deler! Det vil se mindre pent ut i det åpne bratthengenget når snøskuterkjørere skal prøve å komme seg opp der. Vi antar det vil kreves betydelige naturinngrep med kostnadskrevende arbeidsmaskiner som vil rote det til også om sommeren. Vi har forstått at løyper ikke skal legges på denne måten i følge retningslinjene! Den diskre løypen som i stor grad ligger på elveisen opp Veidnesdalen krever ingen inngrep og gir et helt annet miljømessig inntrykk. Den forsvinner så snart elven går opp og det er ikke spor å se etter den om sommeren. At noen skiløpere tar litt ved til grillbålene sine er ikke til sjenanse for noen – det er hvert år mellom fem og ti personer som har betalt for å få hugge vinterveden sin oppover dalen uten at det er til skade. Trærne kappes og kvistes om høsten og reises i «skjul». I april måned kjører så alle veden sin ned med snøskuter og slede. De bruker den eneste naturlige traseen som er langs elva. Snøskuterløypen er med andre ord oppkjørt på lovlig måte i nesten hele skutersesongen, men kan bare brukes av de som skal kjøre ned vinterved. Gapahuken oppe i

dalen, med tilkjørt ved, reduserer for øvrig behovet for ved til bålene – man griller i gapahuken.

Den urett som ble begått av kommunen og noen innbyggere fra Kistrand engang på 2000-tallet, ved at trase fra enden av løype nr 6 til Hundvann ble flyttet fra 7-vannene til Fransvann må rettes opp. Dette vedtaket ble gjort uten at noen medlemmer tilknyttet Veidnes hytteforening ble kontaktet eller fikk uttale seg.

Veidnes hytteforening anmoder på det sterkeste om at den gamle snøskuterløypen fra parkeringsplassen på Veidnes til Hundvannet vest for Ytre Billefjord gjenåpnes – løypa over 7-vannene og foreslått løype nr 4 blir da overflødig.

---

Wiggo Saasen

Leder

Vedlegg: Kart med forslag til endring

# Kart med forslag til endring

